
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI BAGNASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 19/06/2024  
 
OGGETTO: Interventi funzionali all’operatività di elisoccorso notturno presso il campo sportivo di Piazza 
Corte Felix. Approvazione contabilità finale lavori, (Lavori Codice Cig: Z023DF804A) rup e 1° sal S.T. (Cod. 
Cig. Z633DF7FF6). 
 

Il giorno diciannove del mese di giugno dell’anno duemilaventiquattro, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista, Delibera della Giunta Comunale n° 100 in data 12.12.2023 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Interventi funzionali all’operatività di elisoccorso notturno presso il campo sportivo 
di Piazza Corte Felix” redatto dall’Arch. Briatore Andrea per un importo complessivo di €. 17.540,00 di cui 
€. 12.322,54 per lavori (soggetti a ribasso), €. 700,00 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed €. 
4.517,46 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
Preso atto, che l’intervento dell’importo di €. 17.540,003 è finanziato per €. 15.000,00€. con un contributo 
della “Città della Salute e della Scienza” - Torino e per €. 2.540,00 con l’utilizzo di fondi comunali, 
preventivamente impegnati a bilancio con imputazione al cap. 9.430/1/1 del bilancio esercizio finanziario 
anno 2024;  
Che, con propria precedente determinazione n° 376 in data 27.12.2023 i lavori sono stati affidati alla ditta 
“Merlino Impianti srl” di Ceva per il ribasso del 1,80% sull’importo di €. 12.322,54 e quindi per un importo 
di €. 12.100,73 + oneri di sicurezza €. 700,00 per un totale di €. 12.800,73 + iva22%; 
Che, con propria precedente determinazione n° 30 in data 29.2024 è stato approvato il nuovo Quadro 
Economico post gara ammontante a complessivi €. 17.540,00 di cui €. 12.100,73 per importo lavori (al 
netto del ribasso), €. 700,00 per oneri di sicurezza ed €. 4.739,27 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 
Visti, gli atti di contabilità finale, redatti dal progettista e direttore dei lavori, dai quali risulta all’Impresa 
“Merlino Impianti srl” un credito di €. 12.800,73 + iva22% (€. 2.816,16) per un totale di €. 15.616,89; 
Visto, altresì lo stato finale delle spese tecniche, dal quale risulta all’Arch. Briatore Andrea di Ceva 
(progettista direttore lavori e coordinatore sicurezza, all’uopo incaricato con propria precedente 
determinazione n° 339 in data 28.11.2023 - Cod. Cig. Z633DF7FF6) un credito di €. 1.300,00 + cassa 4% (€. 
52,00) + Iva 22% (€. 297.44) per un totale di €. 1.649,44; 
Appurata, la regolarità contributiva della ditta sopra specificata e del tecnico suddetto; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare, gli atti di contabilità finale dei lavori di “Interventi funzionali all’operatività di elisoccorso 
notturno presso il campo sportivo di Piazza Corte Felix” e di liquidare alla ditta “Merlino Impianti srl” la 
somma di €. 12.800,73 + iva22% (€. 2.816,16) per un totale di €. 15.616,89 così come risulta dalla fattura n° 
02/180 del 19.06.2024 (Codice Cig: Z023DF804A). 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di approvare, lo stato finale delle spese e di liquidare all’Arch. Briatore Andrea di Ceva, a saldo la somma di 
€. €. 1.300,00 + cassa 4% (€. 52,00) + Iva 22% (€. 297.44) per un totale di €. 1.649,44 così come risulta dalla 
fattura n° 04 in data 14.06.2024 (Codice Cig.: Z633DF7FF6). 
Di liquidare, al sottoscritto la somma di €. 256,01 in qualità di rup ai sensi del D.Lgs. n° 36/2023. 
Di dare atto, che la somma complessiva di €. 17.522,34 trova copertura finanziaria al cap. n° 9.430/1/1 del 
bilancio esercizio finanziario anno 2024. 
Di trasmettere, copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Servizio Tecnico: ROMANO Luciano 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  ROMANO Luciano 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bagnasco, lì 21/06/2024 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GIUGALE Fabrizio 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente ove rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.      

 
Bagnasco, lì 12/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
 

 
È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
  
Bagnasco, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 


